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Bokslutskommuniké för  
AudioDev AB 

1 januari – 31 december 2006 

(siffror inom parentes relaterar till januari-december 2005) 
 
 
 
 
• Nettoomsättningen uppgick till 104,6 (217,8) miljoner kronor.  

 
• Resultatet efter finansiella poster uppgick till -52,3 (19,8) miljoner 

kronor.  
 
• Årets resultat uppgick till -36,8 (12,6) miljoner kronor.  
 
• Resultat per aktie uppgick till -2,20 (0,76) kronor. 
 
• Orderstocken uppgick vid årets slut till 5,8 (12,1) miljoner kronor. 
 
• Efter rapporttidens utgång har AudioDev förvärvat STEAG ETA-

Optik GmbH från HamaTech AG. ETA-Optik utvecklar och 
levererar kvalificerad test- och mätutrustning för optiskt media och 
andra applikationer.  
 

• Mot bakgrund av AudioDevs ambition att genomföra ytterligare 
förvärv har styrelsen beslutat föreslå årsstämman 2007 att ingen 
utdelning (föregående år SEK 2,42) skall lämnas. 

 
 
 
 
 
AudioDev i korthet 
AudioDev är en världsledande tillverkare av testutrustning för kvalitetskontroll av optiska medier så som 
DVD, BD (Blu-ray Disc) och HD DVD (High Density DVD). Nettoomsättningen 2006 uppgick till 105 
miljonerkronor och de största marknaderna är USA, Asien och Europa. Huvudkontoret finns i Malmö. 
AudioDev är sedan september 2000 noterat på Stockholmsbörsen (Nordiska Listan, Small Cap). 
 
AudioDevs produkter säljs under varumärkena CATS och Go!. Produkterna i serien CATS är 
högprecisionstestare för kvalitetstestning av marknadens alla format. Go! är ett varumärke med produkter 
optimerade för produktionskontroll. AudioDev erbjuder också ett omfattande servicenätverk, liksom 
kundanpassad utbildning och oberoende testanalyser via AudioDevs TestCenter. Några av AudioDevs 
kunder är Cinram, CMC, Microsoft, Moser Baer India, Panasonic, Pioneer, Ritek Corp. och Technicolor. 
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Marknad & Omvärld Verksamheten under 
perioden 

  
Året i den optiska media industrin har 
präglats av begränsade investeringar i 
produktions- och testutrustning, vilket 
medfört en utmaning för alla aktörer i 
branschen och lägre försäljning och resultat 
för AudioDev. Detta till trots så fortsätter 
den totala marknaden för optiskt media att 
växa och skivförsäljningen, exklusive CD, 
ökar. Det har emellertid under 2006 funnits 
tillräcklig produktionskapacitet för att täcka 
efterfrågeökningen på framförallt DVD och 
DVD-R/RW, vilket är den främsta orsaken 
till den svaga marknadssituation som 
AudioDev befinner sig i. Utvecklingen för de 
blålaserbaserade formaten BD och HD 
DVD är dock i linje med marknadens 
förväntningar.  
 
Vi fortsätter att se positivt på den långsiktiga 
utvecklingen inom optiskt media, främst tack 
vare blålaserformaten, där det växande 
behovet av lagringskapacitet för spel, film 
och programvaror är en viktig drivkraft när 
High Definition TV (HD-TV) etableras på 
allvar. Försäljningen av produktions- och 
testutrustning för dessa format förväntas 
successivt öka. Redan under 2006 har 
AudioDev tagit strategiskt viktiga order från 
flera av branschens ledande aktörer och är 
därmed på god väg att befästa positionen 
som de facto standard även för dessa format. 
 
Vid sidan av utvecklingen för de 
blålaserbaserade formaten, bedömer vi att 
marknaden för optiskt media som helhet är 
på väg in i en kommersiellt mer mogen fas. 
DVD kommer att fortsätta växa och 
investeringar i utrustning därmed 
återkomma, men efterfrågan kommer att 
vara lägre än under rekordåren 2003 och 
2004. Tidpunkten för den förväntade 
ökningen i investeringarna i produktions-
utrustning för DVD är fortsatt svår att 
precisera.  
 
I enlighet med den tidigare aviserade 
effektiviseringen av verksamheten har 
AudioDev under första halvåret genomfört 
en minskning av organisationen med 23 
tjänster. Engångskostnader i samband med 
uppsägningar belastar resultatet för första 
halvåret.  Från och med tredje kvartalet syns 
den fulla effekten av besparingsåtgärder 
vidtagna under 2005 och 2006. Den nya 
kostnadsnivån är cirka 30 miljoner kronor 
lägre än 2004, på årsbasis. 
 
 

 
 
För att säkerställa tillväxten och befästa 
bolagets marknadsledande position har 
AudioDev under året, förutom 
effektiviseringen av verksamheten, satsat på 
utvecklingen inom de nya blålaserformaten 
samt stärkt servicegraden och breddat 
tjänsteutbudet. Bolaget har också  utvecklat 
kärnkompetens för nya kundanpassade 
lösningar till befintliga kunder. 
 

 
 

Orderingång och orderstock 
Orderingången för 2005 uppgick till 98,3  
(215,2) miljoner kronor. Övervägande delen 
av orderingången avser testare för de nya 
blålaserformaten BD och HD DVD. 
Orderstocken uppgick vid årets utgång till 
5,8 (12,1) miljoner kronor. 
 

Omsättning 
Nettoomsättningen uppgick till 104,6 (217,8) 
miljoner kronor. Den lägre försäljningen i 
jämförelse med föregående år beror på att 
investeringar i tillverkningskapacitet minskat 
ytterligare under 2006 i jämförelse med 2005. 
Denna marknadssituation har också 
inneburit att AudioDev inte kunnat  
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kompensera för den stora andelen testare 
som 2005 såldes till Microsofts Xbox och 
som således påverkar jämförelsesiffran för 
helåret.  
 
I produktmixen kommer nu ungefär hälften 
av försäljningen från testare för 
blålaserformaten, BD och HD DVD medan 
resterande del till största delen upptas av 
försäljning av testare för DVD och DVD-
R/RW (se diagram). Försäljningen av CD-
testare är fortsatt marginell, vilket är i linje 
med formatets mognad. Värt att notera är att 
ordervärdet för en blålasertestare är upp till 
tre gånger så högt som för en DVD-testare. 
Den geografiska uppdelningen speglar den 
produktmässiga försäljningen då förinspelad 
media främst tillverkas i USA och Europa 
medan inspelningsbara skivor främst 
tillverkas i Asien.  
 
Resultat & Marginal 
Årets bruttoresultat uppgick till 37,9 (107,9) 
miljoner kronor, vilket innebär en brutto-
marginal på 36,3 % (49,6%). Brutto-
marginalen har dragits  ned till följd av låg 
produktionsvolym och lagernedskrivning. 
Av resultatet är -7,8 miljoner kronor 
hänförligt till nedskrivning av komponenter 
till en nedlagd produkt.  
 
De minskade försäljningskostnaderna i 
jämförelse med föregående år beror på 
minskade kommissioner på försäljning till 
agenter och till intressebolaget AudioDev 
Far East samt kostnadseffektiviseringar.  
 
De ökade FoU-kostnaderna beror på att 
kundfinansierade utvecklingsinsatser inte 
skett under perioden såsom det gjorde under 
motsvarande period 2005.  
 
Av de ökade administrationskostnaderna 
hänför sig cirka 6,2 miljoner kronor till 
kostnader av engångskaraktär. Av dessa är 
4,6 miljoner kronor kostnader i samband 
med uppsägningar. 
 
Posten Övriga rörelseintäkter/kostnader 
består av årets valutapåverkan av rörelse-
karaktär. 
 
Resultatet efter finansiella poster uppgick till 
-52,3 (19,8) miljoner kronor. På denna 
resultatnivå är resultatandelar från intresse-
bolaget AudioDev FarEast inkluderade.  
 
Årets resultat efter skatt uppgick till -36,8 
(12,6) miljoner kronor. Vinstmarginalen 
uppgick till -35,2% (5,8%).   
 
 
 
 
 

Finansiell ställning 
Likvida medel uppgick per den 31 december 
2006 till 120,4 (232,1) miljoner kronor. 
Merparten av koncernens likvida medel har 
under perioden varit placerade i företags-
certifikat och motsvarande värdepapper. 
Avkastningen på ovanstående uppgick till 3,6 
(3,7) miljoner kronor och ingår i finans-
nettot.  
 
Per bokslutsdagen uppgick koncernens 
kortfristiga placeringar till 68,7 (169,5) 
miljoner kronor.  Koncernens finansiella 
kostnader uppgick under året till 0,1 (0,1) 
miljoner kronor. Soliditeten uppgick per den 
31 december 2006 till 87,8% (85,4 %). 
Koncernens egna kapital uppgick vid årets 
slut till 206,1 (285,0) miljoner kronor. 
 
Kassaflöde 
Koncernen uppvisar ett negativt kassaflöde 
från den löpande verksamheten på -69,1  
(68,6) miljoner kronor. Kapitalbindningen i 
rörelsekapitalet har ökat med 22,5 miljoner 
kronor på grund av ökat lager.  Lager-
ökningen är en konsekvens av att kritiska 
huvudkomponenter har varit nödvändiga att 
lagerföra för att säkerställa framtida för-
säljning.  Under året har 40,5 miljoner 
kronor delats ut till aktieägarna. 
 
Koncernens bruttoinvesteringar i materiella 
anläggningstillgångar har under perioden 
uppgått till 3,1 (4,9) miljoner kronor. 
Investeringarna avser i huvudsak dator- och 
mätutrustning.   
 
Personal 
Medeltalet anställda var under året 92 (113). 
Minskningen är en följd av den ovan 
nämnda anpassningen och effektiviseringen 
av verksamheten, vilken genomfördes under 
det andra kvartalet. Vid årets slut hade 
bolaget 82 (107) heltidsanställda.  
 
Moderbolaget  
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 
88,8 (206,0) miljoner kronor. Resultatet efter 
finansiella poster uppgick till -51,8 (23,7) 
miljoner kronor. Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar uppgick till 3,0 (4,7) 
miljoner kronor. De disponibla likvida 
medlen uppgick till 116,1 (228,9) miljoner 
kronor.  
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Händelser efter 
rapporttidens utgång 

 
 
 
 
 

Orderingång  
Orderingången uppgick till 19,8 (36,4) 
miljoner kronor under fjärde kvartalet och 
avser till stor del blålasertestare. 
 
Omsättning 
Nettoomsättningen uppgick till 27,2 (43,0) 
miljoner kronor. En stor del av försäljningen 
avser även i fjärde kvartalet testare för 
blålaserformaten. 
 
Resultat & Marginal 
Fjärde kvartalets bruttoresultat uppgick till 
3,4 (22,0) miljoner kronor, vilket innebär en 
bruttomarginal på 12,4% (51,2%). Brutto-
marginalen har dragits ned till följd av låg 
produktionsvolym och lagernedskrivning. Av 
resultatet är -7,8 miljoner kronor hänförligt 
till nedskrivning av komponenter till en 
nedlagd produkt.  
 
De minskade försäljningskostnaderna i 
jämförelse med föregående år beror på 
minskade kommissioner på försäljning till 
agenter och till intressebolaget AudioDev 
Far East samt kostnadseffektiviseringar.  
 
Av de ökade administrationskostnaderna 
hänför sig cirka 0,4 miljoner kronor till 
kostnader av engångskaraktär. I 
jämförelsesiffrorna från föregående år finns 
en positiv påverkan på cirka 1,8 miljoner 
kronor som utgörs av ersättningar av 
engångskaraktär. Posten Övriga 
rörelseintäkter/kostnader består av årets 
valutapåverkan av rörelsekaraktär. 
 
Resultatet efter finansiella poster uppgick till 
-19,0 (4,1) miljoner kronor. På denna 
resultatnivå är resultatandelar från 
intressebolaget AudioDev FarEast 
inkluderade.  
 
Resultatet efter skatt för det fjärde kvartalet 
uppgick till -14,0 (1,8) miljoner kronor. 
Vinstmarginalen uppgick till -51,4%( 4,1%).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Efter verksamhetsårets slut har AudioDev 
tagit ett viktigt steg i sin utveckling genom 
att förvärva STEAG ETA-Optik GmbH 
från HamaTech AG, ägt av Singulus 
Technologies AG, Tyskland.  
 
ETA-Optik har ett stort teknologiskt 
kunnande inom mätteknik och spektrometri. 
Produktsortimentet innehåller både in-line 
(scanners) och off-line testare som 
kompletterar AudioDevs produktprogram 
inom optiskt media. Vidare har företaget 
produkter för applikationer utanför optiskt 
media som utgör en plattform för ökad 
tillväxt på nya marknader. ETA-Optiks 
omsättning 2006 uppgick till 4,85 miljoner 
EUR med cirka 60 procent av verksamheten 
inom optiskt media och cirka 40 procent 
inom andra områden. Huvudkontoret ligger i 
Heinsberg, Tyskland, och företaget har ca 40 
anställda, främst verksamma inom forskning 
och utveckling.  
 
ETA-Optik förvärvades den 8:e februari 
2007 och konsolideras av AudioDev från 
och med detta datum. Företaget har under 
2006 genomgått en kraftig omstrukturering 
och bedöms under 2007 kunna bidra med ett 
svagt positivt resultat, exklusive 
integrationskostnader. Integrations-
kostnaderna beräknas uppgå till 7 miljoner 
kronor.  
 
Köpeskillingen, som erlagts kontant ur egen 
kassa, uppgick till 3,25 miljoner EUR. Som 
en del i överenskommelsen kommer 
Singulus Technologies i framtiden att 
fortsätta nyttja mätutrustning från ETA-
Optik i produktionslinjer för optiskt media.  
 
 
 
Redovisningsprinciper 
 
 
AudioDev upprättar från och med 1 januari 
2005 sina finansiella rapporter för koncernen 
i enlighet med IFRS, som godkänts av EU-
kommissionen. Denna delårsrapport är 
därmed upprättad enligt IAS 34 Delårs-
rapportering. För information om tillämpade 
redovisningsprinciper hänvisas till årsredo-
visningen för 2005. Redovisningsprinciperna 
är oförändrade jämfört med de som 
tillämpades 2005.  
 
 
 
 

Utvecklingen under  
fjärde kvartalet 
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Årsstämma och utdelning 

Kommande rapporttillfällen 

 
 
 
 
 
Årsstämma kommer att hållas onsdagen den 
25 april 2007 klockan 16.30 i AudioDevs 
lokaler, Kabingatan 9, Malmö.  
 
AudioDev har ingen särskild 
nomineringskommitté, utan dessa ärenden 
handhas istället av AudioDevs huvudägare, 
Jan Barchan i kontakt med representanter 
för de fem största ägarna.  
 
Förslag och synpunkter från aktieägare 
angående styrelsens sammansättning kan 
skriftligen lämnas till Jan Barchan, AudioDev 
AB, Kabingatan 9, 212 39 Malmö i god tid 
före stämman 2007.   
 
Årsredovisningen beräknas publiceras under 
vecka 14 och kommer att finnas tillgänglig 
på bolagets hemsida samt distribueras till 
samtliga aktieägare.  
 
Mot bakgrund av AudioDevs ambition att 
genomföra ytterligare förvärv har styrelsen 
beslutat föreslå årsstämman 2007 att ingen 

utdelning ( föregående år SEK 2,42) skall 
lämnas. Det är styrelsens uppfattning att  
förslaget stärker bolagets finansiella 
handlingskraft inför framtiden.  
 
Ovanstående förslag innebär ett avsteg från 
den  utdelningspolicy som fastlades 2003. 
Styrelsen kommer under 2007 att se över 
utdelningspolicyn.  
 
 
 
 
 

 
• 25 april 2007 

Delårsrapport januari-mars 
Årssstämma 

 
• 19 juli 2007 

Delårsrapport januari-juni 
 

• 18 oktober 2007 
Delårsrapport januari-september 

 
• Februari 2008 

Bokslutskommuniké 2007 

 
 
 
 
 
 
Denna bokslutskommuniké har inte granskats av bolagets revisorer.   
 
 
 
Malmö den 14 februari 2007  
AudioDev AB (publ.) 
 
Christer Sjöström 
VD och Koncernchef 
 
 
 
 
 
För mer information kontakta: 
 
Christer Sjöström, Chief Executive Officer, Tel: +46 40 690 49 00, +46 705 45 64 55 
e-post: christer.sjostrom@audiodev.com 
 
Anna Thelander, Chief Financial Officer, Tel: +46 40 690 49 42, Mobil: +46 709 694920,  
e-post: anna.thelander@audiodev.com
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Resultaträkning (TSEK) 

 

 
Okt -Dec 

2006 
Okt -Dec 

2005 
Helår 
2006 

Helår  
2005 

Nettoomsättning 27 171 42 986 104 564 217 788 
Kostnad sålda varor -23 813 -20 983 -66 656 -109 866 
Bruttoresultat 3 358 22 003 37 909 107 922 
     
Försäljningskostnader -7 543 -10 184 -30 178 -41 911 
FoU kostnader -11 801 -11 206 -42 890 -41 345 
Administrationskostnader -3 987 -1 978 -22 224 -15 405 
Övriga rörelseintäkter/kostnader 318 4 594 634 5 960 
Rörelseresultat -19 655 3 229 -56 749 15 221 
     
Resultat från andelar i intressebolag -100 109 894 905 
Räntenetto 783 726 3 510 3 700 
Resultat efter finansiella poster -18 972 4 064 -52 345 19 826 
     
Beräknad skatt 4 996 -2 305 15 569 -7 183 
Periodens resultat -13 976 1 759 -36 776 12 643 
     
     
Vinst per aktie, kronor -0,84 0,11 -2,20 0,76 
Vinst per aktie efter full utspädning, kronor -0,82 0,10 -2,15 0,76 
Antal aktier före utspädning, genomsnitt, tusental 16 716 16 716 16 716 16 716 
Antal aktier efter utspädning, genomsnitt, tusental 17 116 17 087 17 116 16 742 

 
 
 
 

Balansräkning (TSEK) 
 

   2006-12-31   2005-12-31  

Anläggningstillgångar 15 312 14 352 
Varulager 75 426 51 643 
Kundfordringar 18 603 25 425 
Övriga fordringar 5 058 10 147 
Likvida medel 120 368 232 127 
Summa tillgångar 234 767 333 694 
   
Eget kapital 206 114 285 014 
Avsättningar 0 12 736 
Kortfristiga skulder 28 653 35 944 
Summa eget kapital och skulder 234 767 333 694 
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Kassaflödesanalys (TSEK) 
 

Okt- Dec 
2006 

Okt- Dec 
2005 

Helår 
2006 

Helår 
2005 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital -2 569 8 769 -46 576 16 829 

Förändring i rörelsekapital 6 661 78 041 -22 523 51 737 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 092 86 810 -69 097 68 566 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -141 -2 910 -3 116 -4 808 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 324 1 916 -39 545 -31 137 
Periodens kassaflöde 5 275 85 816 -111 759 32 621 
Likvida medel vid periodens början 115 093 146 311 232 127 199 506 
Likvida medel vid periodens slut 120 368 232 127 120 368 232 127 

 
 

Koncernens eget kapital (TSEK) 
 

 Aktie-kapital  Tillskjutna 
medel 

Andra 
reserver 

Intjänade 
medel  

Summa 
eget 

kapital 
Ingående balans 1 januari 2005 8 358 35 310 3 104 238 242 285 014 
Utdelning    -40 454 -40 454 
Realiserad vinst derivat   -238  -238 
Differens vid omräkning av 
utlandsverksamhet   -1 151  -1 151 

Kursdiff årets resultat    -281 -281 
Årets resultat    -36 776 -36 776 
Utgående balans 31 December 2006 8 358 35 310 1 715 160 732 206 114 

 
Nyckeltal 

 

Okt- Dec 
2006 

Okt- Dec 
2005 

Helår 
2006 

Helår 
2005 

Nettoomsättningstillväxt (%) -36,8% -3,8% -52,0% -20,8% 
Bruttomarginal (%) 12,4% 51,2% 36,3% 49,6% 
Rörelsemarginal (%) -72,3% 7,5% -54,3% 7,0% 
Marginal efter finansiella poster (%)* -69,8% 9,5% -50,1% 9,1% 
Vinstmarginal (%) -51,4% 4,1% -35,2% 5,8% 
Avskrivningar (MSEK) -1,0 -1,0 -4,2 -3,9 
Eget kapital (MSEK) 206,1 285,0 206,1 285,0 
Sysselsatt kapital (MSEK) 206,1 285,0 206,1 285,0 
Balansomslutning (MSEK) 234,8 333,7 234,8 333,7 
Räntabilitet på sysselsatt kapital (%) -8,8% 1,4% -21,3% 6,7% 
Räntabilitet på eget kapital (%) -6,5% 0,6% -15,0% 4,3% 
Soliditet (%) 87,8% 85,4% 87,8% 85,4% 
Kapitalomsättningshastighet (ggr) 0,1 0,2 0,4 0,7 
Antal anställda (genomsnitt för perioden) 94 108 92 113 
Omsättning per anställd (TSEK) 289 398 1 137 1 927 
Rörelseresultat per anställd (TSEK) -209 30 -617 135 
* Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen 


